
Van:

Aan:

Ce: 5.1.2e

Onderwerp: RE: input Prodiag order

Datum: donderdag 30 juli 2020 13:58:21

Bijlagen: image002.png

lk kan wel antwoord geven op de vragen:

» Wat is de benchmark prijs/markipnjs range voor dit nieuwe product (of wat vind VWS een

markconforme prijs voor dit product)?

Tijdens de informatieaanvraag/offerte uitvraag is bij het RIVM geinformeerd of de

speekselcollectors eerder ingekocht zijn. Dit bleek niet het geval, dus een pre-corona

prijs hadden we niet. Het betreft hier een geheel nieuwe afname methode, waarbij een

prijsrange geen spraken was.

eo Achtergrond op

o Leverancierskeuze: welke partijen zijn overwogen/kon deze order niet bij bekende

leveranciers?

De uitvraag is gedaan via het FHI leveranciersnetwerk, waar alle leveranciers

aangesloten zijn die dit product potentieel konden leveren. Een preferred supplier
was er dus niet, aangezien dit een geheel nieuwe methode is. Rozemarijn is bezig
geweest met de informatieaanvraag tot aan (bijna } het plaatsen van de orders.

Uiteindelijk bleek dat er maar enkele leveranciers het product konden leveren, met

de eisen die gesteld waren. Door deze leveranciers zijn samples gestuurd van de

speekselcollectoren (waaronder prodiag) naar het RIVM. Bij het RIVM bleek dat

alleen de samples van prodiag door de validatie zijn gekomen. Uiteindelijk bleef er

dus maar één leverancier over in de gehele markt die een speekselcollector kon

leveren die aan de eisen voldeed. Echt keuze was er toen uiteindelijk niet meer.

Rozemarijn heeft nog sterk onderhandeld en gekeken naar opties, waarbij eerst

spraken zou zijn van €4,55 per collector. Na overleg met het RIVM en nog de nodige

onderhandelingen bleek dat de collector zonder buffer geleverd hoefde te worden,
waardoor de prijs nog kon zakken naar €3,95 p.s.

o Waarom we dit nu voor het eerst opkopen (waarom was dit eerder niet nodig of wat

was het substituut)?

Vanuit RIVM/VWS is de opdracht gekomen om een methode in te kopen voor

kindvriendelijke afnamen tot 6 jaar/mensen met een geestelijke beperking. De

huidige methode kan namelijk afschrikkend werken voor deze groep. Even zwart

wit bekeken is deze afnamemethode het meest ideaal voor elke leeftijdsgroep,

echter vanuit kostenoverweging en beschikbaarheid in de markt kan dit niet.

Substituut zou de huidige afnamenmethode zijn (neus- en keelswab + medium),

echter zou dit dus ervoor zorgen dat er minder afnames gedaan zouden worden

onder deze groep, omdat het afschrikt.
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Met vriendelijke groet,

5.128

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

LAB-team nationaal inkopen Corona-crisis

E: IEEES: \chulpmiddelen.nl
Algemeen: lchulpmiddelen.nl.

siz|

Van: 5.1.2e <JEEEEY chulpmiddelen.nl>

Verzonden: donderdag 30 juli 2020 12:07

Aan: EEF? chulpmiddelen.nl>

Onderwerp: F'W: input Prodiag order

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

LAB-team nationaal inkopen Corona-crisis

Algemeen: lchulpmiddelen.nl.

Van: 5.1.2e <JEEE @chulpmiddelen.nl>

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 17:01
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Aan: <EEEZ@Ichulpmiddelen.nl>; IENESETNN <JENFIIN@|chulpmiddelen.nl>
CC: 5.1.2e <P @Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: Re: input Prodiag order

EE hier alles van echter is 7ij niet meer werkzaam voor het |CH.

Wat ik begreep zijn deze speekseltesten vanuit het RIVM /VWS geinitieerd, gericht op

kinderen cg personen waarbij een swab lastig is om te gebruiken voor een test. Dit om de

drempel voor deze doelgroep te verlagen om te testen. Het fijne ervan weet ik niet.

SEI kan jij deze vragen verder beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

LAB-team nationaal inkopen Corona-crisis

E: IEE @ chulpmiddelen.nl

T: 5.1.2e

Algemeen: [EXEC chulpmiddelen.nl.

Van: <BR chulpmiddelen.nl>

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 16:21

Aan: <JEEEE @Ichulpmiddelen.nl>

CC:ESET <JENFDIC (chulpmiddelen.nl>;
<RIEEER @Ichulpmiddelen.nl>
Onderwerp: input Prodiag order

Zoals telefonisch aangegeven hebben wij de order van Prodiag nu on hold staan bij Mediq. Er is
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behoefte aan aanvullende informatie om de order te kunnen tekenen.

Kunnen jullie wellicht input geven op de volgende vragen welke vanuit Mediq nu gesteld worden?

e \Wat is de benchmark prijs/marktprijs range voor dit nieuwe product (of wat vind VIWS een

markconforme prijs voor dit product)?

e Achtergrond op

o Leverancierskeuze: welke partijen zijn overwogen/kon deze order niet bij bekende

leveranciers?

o Waarom we dit nu voor het eerst opkopen (waarom was dit eerder niet nodig of wat

was het substituut)?

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,
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